
FILMSTADENS KULTURS PROGRAM I MARS 2026 

Söndagar kl. 14.00 

Öppna guidningar 

 

Vi anordnar guidningar för allmänheten varje söndag klockan 14.00. Då är 
alla välkomna att följa med på en guidad visning i Filmstaden. Visningen tar 
cirka 45-60 minuter och ger en överblick över svensk filmhistoria och den 
fantastiska plats som Filmstaden är och har varit.​
Biljett köper du i Portvaktsstugans våffelkafé innan visningen börjar. 
Vårsäsongens första guidning är 18 januari, den sista är 14 juni. 
Guidningen sker mestadels utomhus, så tänk på att klä er efter väder och 
vind! 

Obs! Söndagen den 8 mars är det Internationella Kvinnodagen varför 
dagens guidning fokuserar extra på de kvinnor som har varit 
verksamma i Filmstaden. Läs mer längre ner. 

Pris: 90 kronor/person – 60 kronor för Filmstadens Vänner! 

 

https://filmstadenskultur.se/var-verksamhet/filmstadens-vanner/


Söndag 8 mars kl. 14.00 

Guidning i Gamla Filmstaden på Internationella 
Kvinnodagen  

 

Internationella Kvinnodagen instiftades den 8 mars 1910 av den 
socialistiska världsorganisationen Andra internationalen. Som traditionen 
bjuder uppmärksammar vi dagen med en specialguidning med fokus på de 
kvinnor som har varit verksamma i Filmstaden. På bilden ovan syns Eva 
Dahlbeck (född just den 8 mars 1920) i Alf Sjöbergs Bara en mor (1949). 

Guidningen börjar 14.00 vid trappan till Portvaktsstugan på Greta Garbos 
väg 3 och tar 45-60 minuter. Biljett kostar 90 kronor (60 kronor för 
Filmstadens vänner) och betalas i Portvaktsstugans våffelkafé.​
Guide för dagen är Paula Gustafsson. 

Onsdag 11 mars kl. 18.00 

Klassikervisning: Gentleman att hyra (1940) 



 

Se Sickan Carlsson och Åke Söderblom i toppform i elegant komedi 
inspelad i Filmstaden. 

En rik godsägare och en norsk flyglöjtnant tävlar om en kabarésångerskas 
hjärta och antar nya identiteter för att vinna henne på lika villkor. 
Charmtrollen Åke Söderblom och Sickan Carlsson spelar mot stjärnor som 
George Fant, Georg Løkkeberg, Eva Henning, Sigge Fürst och John 
Botvid. 

Gentleman att hyra​
Längd: 95 minuter.​
Tid: Onsdag 11 mars kl. 18.00.​
Plats: Bergmansalongen i Filmstaden Råsunda, Greta Garbos väg 9, 
Solna.​
Pris: 80 kronor (gratis för Filmstadens Vänner). Betalas via swish eller 
kontant. 

Boka din plats genom att skriva ett mejl till info@filmstadenskultur.se och 
ange namn. 

Tisdag 17 mars kl. 18.00 

Föredrag: Povel Ramel och filmen 



 

Hör Povel Ramel-experten Tobias Rydén Sjöstrand berätta om 
revyartisten och kompositören Povel Ramels filmkarriär. 

När Povel Ramel startade Knäppupp AB 1952, så tog han också klivet till 
att göra filmer. Precis som hans revyer och visor kom de att sätta avtryck i 
den svenska folkhumorn. Ta del av revykungens filmiska lustifikationer i ett 
underhållande föredrag av Tobias Rydén Sjöstrand. Hör om filmer som I 
dur och skur, I rök och dans och Ratataa m.fl. och om varför den berömda 
Afrikafilmenaldrig fullbordades. 

Tobias Rydén Sjöstrand (f. 1991) är projektledare vid Stiftelsen Filmstadens 
Kultur, filmjournalist och särskilt kunnig inom svensk film- och nöjeshistoria. 
Han har skrivit flera artiklar i Povel Ramel-sällskapets tidskrift Sverker. 

Föredrag: Povel Ramel och filmen​
Tid: Tisdag 17 mars kl. 18.00 – 19.00.​
Plats: Portvaktsstugan, Greta Garbos väg 3, Solna.​
Pris: 80 kr (gratis för Filmstadens Vänner). Kaffe/te ingår. Betalas via 
swish eller kontant. 

Boka din plats genom att skriva ett mejl till info@filmstadenskultur.se och 
ange namn. 



Onsdag 25 mars kl. 18.00 

Inför valet 2026: It’s a Free World… (2007) Obs! Inställt 

 

Vi inleder vår nya serie med filmer inför riksdagsvalet 2026 med ett 
förbisett drama av den brittiska arbetarklassens riddare Ken Loach. 

En arbetslös kvinna startar en olaglig arbetsförmedling för att försörja sin 
son, och verksamheten växer snabbt. När finansieringen plötsligt försvinner 
står hon med många arbetare hon inte kan betala och en alltmer pressad 
situation. Medverkande: Kierston Wareing, Juliet Ellis, Frank Gilhooley, 
Lesław Żurek m.fl. 

Inledning och efterföljande publiksamtal med Mikaela Kindblom. 

It’s a Free World… (2007)​
Längd: 96 minuter.​
Engelskt tal, svensk text. 

Tid: Onsdag 18 februari kl. 18.00 – 20.00​
Plats: Bergmansalongen, Filmstaden Råsunda, Greta Garbos väg 9 i 
Solna.​
Pris: 80 kr (gratis för Filmstadens Vänner). Betalas via swish eller kontant. 

Boka din plats genom att skriva ett mejl till info@filmstadenskultur.se och 
ange namn. 
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